С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 8  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / f » февраль 2й&?й № 2 3 £  , , / f  „ февраля 2.^ г

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 4 декабря 2013 года № 6109
«О ‘ порядке осуществления
ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права,
в муниципальных учреждениях и
предприятиях городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 31 июля 2013 года № 346 «О проведении ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории
Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 04.12.2013 года
№ 6109 «О порядке осуществления ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. Приложение № 3 к Положению о проведении ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях,
подведомственных Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденному постановлением Администрации

i
I

I

Ьдшпппчи̂ ацпл luuinmmvilvui u y j - n a , 1 V/ 1. J vpa i и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

24 от 21.02.2023
96-05-00073 от 21.02.2023
24 от 21.02.2023

1\.итрилопал дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 04.12.2013 года
№ 6109, изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан В.А. Жебровского.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

/
/
/
Адшшш̂1[;с1ЦК1л luummmviLviи [;~na 1 V/ i . J -----v' i 1\ишрилопал даш.

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 24 от 21.02.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00073 от 21.02.2023 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 24 от 21.02.2023 Контрольная дата:

£

С о д е рж ан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение к
постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от -т?. £ze.

ИНФОРМАЦИЯ
о мероприятиях по контролю, проведенных

Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан
в подведомственных организациях,

з а ________ год

№
п/п

Наименование показателя Значение
показателя

1 2 3
1 Проведено проверок -  всего,

в том числе:

плановых

внеплановых

повторных

2 Наименования проверенных подведомственных
организаций, в которых проведены:

плановые проверки

внеплановые проверки

повторные проверки

3 Количество выявленных в ходе проверок всех видов
нарушений -  всего,
в том числе:

3.1 социального партнерства в сфере труда

3.2 трудового договора

3.3 рабочего времени и времени отдыха

3.4 оплаты и нормирования труда -  всего,
в том числе по вопросам:
сроков выплаты заработной платы и других сумм,
причитающихся работнику, в том числе при увольнении

A ^ iu n n n v  1 |/ОЦГ1Л lVCUinnnnVAUl %J р-ПО 1 V/ 1 . J vpo X АЗ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

24 от 21.02.2023
96-05-00073 от 21.02.2023
24 от 21.02.2023

ivunipujmncw дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1 2 3
выплаты заработной платы в размере ниже
минимального размера оплаты труда, минимальной
заработной платы в Республике Башкортостан
порядка и сроков индексации заработной платы
работников
оснований и размеров удержаний из заработной платы по
распоряжению работодателя
установления и начисления стимулирующих и
компенсационных выплат

3.5 соблюдения гарантий и компенсаций, предоставляемых
работникам

3.6 трудового распорядка и дисциплины труда

3.7 профессиональной подготовки, переподготовки
и повышения квалификации работников

3.8 охраны труда -  всего,
в том числе по вопросам:
проведения медицинских осмотров работников
труда женщин
труда работников в возрасте до 18 лет
обучения и инструктирования работников по охране
труда
обеспечения работников средствами индивидуальной и
коллективной защиты
расследования и учета несчастных случаев на
производстве
проведения специальной оценки условий труда
наличия службы (специалиста) по охране труда
использования травмоопасного оборудования

3.9 материальной ответственности сторон трудового
договора

3.10 особенностей регулирования труда отдельных категорий
работников

3.11 рассмотрения и разрешения индивидуальных и
коллективных трудовых споров

3.12 применения профессиональных стандартов

\ j 1 i  iwmpujmnaA дспа.

24 от 21.02.2023 Контрольная дата:
96-05-00073 от 21.02.2023 Контрольная дата:
24 от 21.02.2023 Контрольная дата:

А
А
А
А д т ш ш к 1 ^ а ц п л  V/ р - п а  i  v / i .  j  vfsa х u

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

1 2 3

4 Количество должностных лиц, привлеченных
к ответственности в результате проведения мероприятий
по контролю

5 Количество работников, направленных на курсы
повышения квалификации и семинары, посвященные
вопросам соблюдения трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права

6 Количество исков работников к подведомственным
организациям с требованиями о восстановлении
нарушенных трудовых прав

Ад
Ад
Ад
АДшПШ1Ь1(Л|ЦПЛ 1\Ш1ПП1ШЬКШ У/ р-ПО 1  V7  1 . J  VfSCl х и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

24 от 21.02.2023
96-05-00073 от 21.02.2023
24 от 21.02.2023

iwmpujmnaA даш.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: